§. 9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ oneris injunctionis, impositionis, suppressionis, extinctionis, statuti ordinationis, decreti, constitutionis, deputacionis, facultatis, concessionis, imparticionis, et derogacionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursuram. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo nonagesimo, quinto nonas julii, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

Sanctio poe-  
lis.

DCCCXIII.

Mandata pro restauratione seminarii episcopalis civitatis Faventinæ.

Dat. die  
16. julii  
1790  
anno XVI.

Venerabili fratri Dominico  
episcopo Faventino.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Decet Romanum pontificem in his, per quæ urgentibus episcopaliū seminariorū necessitatibus utiliter consulitur, auctoritatis suæ partes interponere, prout in Domino salubriter expedire conspicitur.

Præmium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecisti, quod licet Nos alias per Nostras in simili forma Brevis diei ix julii anni MDCCLXXXIV. expeditas literas, quò fabricæ hujus episcopalis seminarii, quæ tum ob suæ vetustatem, tum præsertim ob terremotus, quibus paulo ante tota Faventina civitas concussa fuerat, penitus quasi ruinosam dignoscebatur, in ampliorem, ac solidiorem formam restauraretur, cum annuus seminarii census satis tenuis, ideoque impar esset necessariis reedificationis hujusmodi sumptibus, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium Tridentini concilii interpretum consilio bonæ memoriæ Vitali Josepho, dum vixit, episcopo Faventino immediato prædecessori tuo, ut ad formam ejusdem Tridentinæ synodus annuam taxam scutorum decem pro quolibet centenariis super fructibus, et proventus honorum ecclesiasticorum sub certis tunc expressis conditionibus auctoritate Nostra apostolica imponeret, concesserimus, ac licet præterea memoratus Vitalis Josephus episcopus illico manus operi admove-rit, novique seminarii fundamenta sine mora locari curaverit, attamen, cum plura, atque plura impedimenta in hujusce taxæ impositione, et exactione passus sit, morte præventus non solum incæptum suum hand perficere potuit: verum etiam res eo deducta erat, ut præsens, atque efficax postularet remedium: siquidem seminarium vix pro quarta sui parte erat extractum, grandem summam scutorum quinque-millium circiter debeat, ac demum taxæ prædictæ exactio plurimum ha-

Status semina-  
rii describitur.

beat difficultatis. Hujusmodi erat rerum status, dum ad hujus Faventiaë ecclesiæ administrationem accessisti.

Indignantur  
media que ad-  
diti possent  
ad obtinendam  
promptam se-  
minaria restau-  
rationem.

§. 3. Quamobrem inter primas pastoralis tuæ vigilantiaë curas audendum tibi esse nosti, ut tantis incommodis occurrere posses. Considerans itaque tu, quod valide repugnante, immo etiam judicialiter contradicente tuæ cathedralis ecclesiæ capitulo, aliisque ex clero primoribus impositioni taxæ predictæ illam urgere operosa nimis alia plena res esset, quodque e converso urgentioribus ipsius seminarii necessitatibus consulti, immo etiam alumnorum numerus augeri posset, si uniceque ex confraternitatibus laicalibus, aliisque locis piis hujus tuæ diocesis, quorum plures opibus affluant, quæ seminario summam mille, et quingentorum numerassent novus alumni nominatio perpetuis futuris temporibus spouderetur; nam si viginti quatuor ex eis, ut prudenter sperari potest oblationem hanc accepissent positus in fœmus scutis viginti quatuor mille ad augendum seminarii censum, ut inde alumni nominandi per totum anni cursum etiam mensibus feriatis apud bene constituta seminaria in more est sustentari valeant, reliqua summa, et in æris alieni, quo seminario tenetur dissolutionem, et in fabricam predictam pro commoda juventutis habitatione esset eroganda; et quidem cum hanc oblationem nonnullis ex dictis confraternitatibus, et locis piis obtuleris, horum aliquæ usque adhuc illam ultro acceperunt, aliæ vero nondum hisce desuper deliberarunt. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quo hoc tuum consilium firmiter subsistat illudque servetur exactius non solum apostolicæ auctoritatis patrocinio communiri, sed etiam, quo tum confraternitates, ac loca pia predicta, tum cetera, quæ in posterum oblatam conditionem accipient suum promissum persolvere valeant, tibi omnes, et singulas facultates ad confirmandos, et validandos contractus horum intuitu stipulandos necessarias, et opportunas, tibi, tuisque successoribus episcopis Faventinis per Nos concedi summopere desideres. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut tibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Omnia que  
ab episcopo  
ordinata sunt.

§. 4. Nos igitur tuam, ac confratrum sollicitudinem, qui se tuis desi-

deris sponte, ac faciles præbuerunt, plurimum in Domino commendantes, aliasque confraternitates hortantes, ut se illorum exemplis ultro addere velint, teque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutam fore consentes non solum captum a te consilia quo urgentioribus, ac præsentibus tui episcopalis seminarii necessitatibus, et commodis utiliter prospicias auctoritate apostolica confirmamus, laudamus, et approbamus, illique apostolicæ firmitatis robur adicimus. Verum etiam, cum tanta non erit præsens pecunia, vel confraternitatibus predictis, vel aliis locis piis, quæ impostero alumnum nominationem ultro accipient, quæ satis sit, ut stipulatam summam persolvere queant, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, zelo, ac summa in rebus gerendis dexteritate summopere in Domino confidimus, tuisque successoribus episcopis Faventinis pro tempore existentibus, tum sponte capta a dictis confraternitatibus, seu locis piis, vel ab aliis confraternitatibus, seu locis piis libere capienda hisce desuper consilia tum omnes, et singulos contractus ad ea præstanda, quæ ab eis pollicita erunt, nunc et in futuram stipulandos, quatenus de illorum utilitate constet, quo desuper tuam, tuorumque successorum episcoporum Faventiaorum pro tempore existentium consentiam oneramus, auctoritate Nostra prædicta confirmandi, validandi, et approbandi, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplendi, et sanandi, ita ut contractus hujusmodi postquam fuerint a te, tuisque successoribus, ut præfertur, approbati, et confirmati, validi, ac stabiles intelligantur, ac intelligi debeant in omnibus, et per omnia perinde, ac si in illorum stipulationes omnes, et singulas solemnitates, ac sacris canonibus, aliisque ecclesiasticis constitutionibus in honorum ad loca pia spectantium alienationibus præscriptæ observatæ fuissent decernendi, et declarandi plenam, et amplam facultatem eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, et impertimur.